
UCHWAŁA NR XIX/156/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) w związku 
z art. 6k oraz art. 6 c oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391) – Rada Miejska w Zabłudowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokość tej opłaty 
obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

§ 2. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2, w wysokości 15 zł. miesięcznie od jednego 
mieszkańca na danej nieruchomości. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 6 zł. miesięcznie. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala 
się: 

1) wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników oraz stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 

2) jeżeli odpady są zbierane o odbierane w sposób nieselektywny  stawka opłaty za jednorazowy wywóz za 
pojemnik o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l – w wysokości 20 zł, 

b) o pojemności 240 l – w wysokości 37 zł, 

c) o pojemności 1100 l – w wysokości 110 zł, 

d) o pojemności 5 m3 – w wysokości 500 zł, 

e) o pojemności 7 m3 – w wysokości 600 zł; 

3) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za jednorazowy wywóz za pojemnik 
o określonej pojemności wynosi: 

a) o pojemności 120 l – w wysokości 10 zł, 

b) o pojemności 240 l – w wysokości 19 zł, 

c) o pojemności 1100 l – w wysokości 55 zł, 

d) o pojemności 5 m3 – w wysokości 250 zł, 

e) o pojemności 7 m3 – w wysokości 300 zł. 

Id: 591EBB77-0488-4B3F-98D9-4059E4074FAD. Podpisany Strona 1



§ 5. W przypadku nieruchomości "mieszanej", tj. nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie 
z § 3 i § 4 niniejszej uchwały. 

§ 6. Określone w niniejszej uchwale stawki mają zastosowanie od 1 lipca 2013 roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

Id: 591EBB77-0488-4B3F-98D9-4059E4074FAD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391) 
zobowiązała RadęGminy do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty 
za pojemniki o określonej pojemności. W przypadku, jeżeli odpady komunalne sązbierane w sposób selektywny 
stawki powinny byćniższe. 

Z mocy prawa gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych 
z nieruchomości, na których zamieszkująmieszkańcy, mogą również objąć systemem nieruchomości 
niezamieszkałe i takie rozwiązanie ma zastosowanie na terenie Gminy Zabłudów. 

W obrębie Gminy Zabłudów występujątakże nieruchomości tzw. mieszane, które sąde facto 
nieruchomościami zamieszkałymi, a jedynie na pewnej ich części mieszkańcy nie zamieszkują. Wynika z tego 
dla gminy obowiązek objęcia systemem odbioru odpadów komunalnych także takich nieruchomości – 
w oparciu o przepis art. 6c ust. 1 cyt. ustawy. Zatem zastosowanie ma tu system naliczania opłat przewidziany 
art. 6j ust. 4 cyt. ustawy, tj. przez wyliczenie sumy opłat za obiór odpadów z części, na której 
zamieszkująmieszkańcy i z części, na której mieszkańcy nie zamieszkują. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treściąart. 6j ww. ustawy na terenie Gminy 
Zabłudów stanowić będzie  iloczyn stawki opłaty ustalonej uchwałąoraz liczby mieszkańców zamieszkujących 
danąnieruchomość. Zgodnie z ustawąo utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy ma obowiązek 
ustalićniższe stawki, jeżeli odpady sązbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały uwzględniono 
wymogi ustawowe, proponując obniżenie stawki opłaty, jeśli odpady zbierane sąw sposób selektywny. 
Zastosowanie niższych stawek stanowi istotnązachętędla mieszkańców do selektywnego gromadzenia odpadów. 
Wymieniona ustawa nakłada na gminy obowiązek osiągnięcia do 31 grudnia 2020 r. odpowiednich poziomów 
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia m.in. następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych i szkła. Zastosowanie niższych stawek w efekcie powinno pozwolićgminie na 
szybsząrealizacjętego celu. 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagęliczbęmieszkańców 
zamieszkujących GminęZabłudów, ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi 
administracyjnej systemu) w oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy wymienionych wielkości. 

Id: 591EBB77-0488-4B3F-98D9-4059E4074FAD. Podpisany Strona 1




